

فاتح قدس

روایتی از زندگانی پارسای دانشمند سردار شهید حاج حسن طهرانی مقدم

محمد حسین
علیجان زاده
روشن

تحقیق و تنظیم

معارف

ناشر

”

آزروی شهید بزرگوار طهرانی مقدم ساخت موشکی با برد نقطه زنی قلب رژیم غاصب اسرائیل بود و افراد به خاطر این آزروی او نگاه خاصی به ایشان داشتند و وقتی که این روایحی به این روایحی رسیدند، یکی از اساسی ترین روایحی ما به واقعیت گرایید

کتاب فاتح قدس، زندگانی سردار شهید حسن طهرانی مقدم را روایت می‌کند. مباحث این اثر در هفت بخش سامان یافته است. ابتدا زندگی‌نامه و گاه‌شمار زندگی سردار شهید آورده شده است. سپس صحبت‌های مادر، همسر، خواهر، برادر و فرزندان شهید، درباره سردار نقل شده است. در ادامه سردار شهید از منظر هم‌زمان و همراهانش توصیف شده است. در بخش چهارم، خاطرات و کلمات سردار شهید آورده شده است. در بخش پنجم گزارشی از رسانه‌های خارجی پس از شهادت سردار طهرانی مقدم ارائه شده است. سپس اسامی شهدای انفجار مرکز تحقیقات واحد خودکفایی سپاه در یادگان ملارد ذکر شده و یادای از شهدای غدیر شده است.

بخشی از کتاب فاتح قدس:

گفت‌وگو با سردار نامی، هم‌رزم شهید و عضو سازمان فضایی ایران: شهید طهرانی مقدم در وانفسای فقر تجهیزاتی در برابر تهاجم ارتش رژیم بعث و در مواجهه با موشک‌های اسکاد و فراگ عراق با دست خالی خود شروع به کار کرد و از سال ۱۳۶۲ با ورود به مسأله پشتیبانی رزمی جنگ، وارد میدان شد تا در واحد موشکی سپاه با تلاش مستمر و مضاعف شبانه‌روزی خود و یاران خستگی‌ناپذیر امام امت (ره)، سامانه‌های دفاعی موشکی را برای دفاع در برابر تهاجم موشکی رژیم تا دندان مسلح بعث عراق آماده و مهیای دفاع کند. آزروی شهید بزرگوار طهرانی مقدم ساخت موشکی با برد نقطه‌زنی قلب رژیم غاصب اسرائیل بود و افراد به خاطر این آزروی او نگاه خاصی به ایشان داشتند و وقتی که این روایحی به این روایحی رسیدند، یکی از اساسی ترین روایحی ما به واقعیت گرایید.

در کشورهای پیشرفته از نخبگان علمی حمایت‌های بسیاری می‌کنند و ما نیز اگر از حسن طهرانی مقدم بیشتر حمایت می‌کردیم آن حادثه اتفاق نمی‌افتاد و اکنون که این حادثه اتفاق افتاده، ما در این یک سال به اندازه ۱۰ سال عقب افتادیم. طراحی و پیاده‌سازی اولین موشک ماهواره بر با نام "قائم" از دستاوردهای شهید طهرانی مقدم است. این موشک، ۴ مرحله‌ای سوخت جامد بود که قادر است ۵۰۰ کیلوگرم بار مفید ماهواره را در مدار ۲۵۰ کیلومتری حضیض و اوج ۴۰۰ کیلومتری قرار دهد. در حال حاضر امواج صداوسیما برای پخش برنامه‌ها از شبکه‌های مختلف از طریق ماهواره‌های غربی صورت می‌گیرد که با مشکلاتی که ایجاد شد، این امواج از طریق ماهواره‌های روسیه پخش می‌شود. همچنین میزان اجاره ماهواره از سوی سازمان صداوسیما را سالانه ۲۰۰ میلیون دلار می‌باشد. شهید طهرانی مقدم بیش از ۵۰ اختراع از خود بر جای گذاشته است،

این شهید برای اولین بار در کشور به فناوری TBC یا Transportation Business Center دست یافت، ضمن آن‌که موفق به کسب دانش فنی سیستم هدایت کنترل جدید شد. دستیابی به بدنه کامپوزیتی، فناوری عایق‌های موتور، سوخت کامپوزیتی، سیستم جدایش موشک برای مراحل مختلف جدا شدن موشک در فضا، سامانه موشک حامل ماهواره و طراحی سایت پرواز از جمله دستاوردهای شهید طهرانی مقدم است. ایشان پس از طراحی و ساخت موشک زلزلال موفق به پیاده‌سازی موشک مرصاد، موشک غدیر، موشک فاتح و موشک فتح المبین شد، ضمن آن‌که مقدمات ساخت موشک ماهواره بر قائم را نیز فراهم کرد. طراحی و ساخت رادار VHF و هلی‌کوپتر شاهد را از دیگر عناوین دستاوردهای شهید است.

